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Одна з головних проблем застосування 
преференцій, визначених для Боржника Законом  
про Банкрутство, є неузгодженість цього Закону з 

нормами  
Податкового кодексу України  

 



 
 

Одні з найбільш проблемних питань з огляду на 
податкові наслідки 

 
1.Безоплатне відчуження майна Боржником  

(ст.20 Закону) 
 

2.Відчуження майна Боржником за цінами, вищими або 
нижчими від ринкових  
(абз.5 п.1 ст.20 Закону)   

 



Безнадійна заборгованість виникає у кредиторів в 
процедурі банкрутства в наступних випадках:  

 1.Вимоги кредитора, що не заявлені в строк та вважаються 
погашеними (ч.2 ст.14 попередньої редакції Закону)   

 
2.Вимоги кредитора, які вважаються погашеними за результатами 

укладеної мирової угоди на будь-якій стадії (ст.77 Закону) 
 

3.Вимоги кредитора, які вважаються погашеними за недостатністю 
майна Боржника за результатами ліквідаційної процедури.  

 



 
Важлива зміна визначення безнадійної заборгованості: 

 
до 01.01.2015 п.п.14.1.11 ПКУ включав в себе таке поняття 

безнадійної заборгованості: 
 

“прострочена заборгованість юрособи, що не погашена 
внаслідок недостатності майна зазначеної особи, за 

умови, що дії кредитора, спрямовані на примусове 
стягнення майна боржника, не призвели до повного 

погашення заборгованості”  

  
З 01.01.2015 з редакції п.п.14.1.11 ПКУ таке визначення 

виключене 
  



 
Недостатність майна Боржника більше не є 

підставою для визнання заборгованості 
безнадійною 

 
З причин банкрутства безнадійною може вважатися: 

 
1.Дрібна заборгованість у розмірі не більше обсягу безспірних вимог 

кредитора для порушення провадження у справі банкрутство, за 
умови, що відповідні заходи, передбачені законодавством України, 

які вживав кредитор, не призвели до її стягнення. 
 

2.Активи у вигляді корпоративних прав. 
 

3.Активи у вигляді неборгових цінних паперів емітента - Банкрута.   



Відсутність можливості анулювання статусу 
платника ПДВ в момент визнання Боржника 

банкрутом 
 

анулювання статусу платника ПДВ відбувається у разі, 
якщо: господарським судом винесено ухвалу про ліквідацію 

юрособи - банкрута 
 

(ст.184.1 ПКУ) 

 



З метою вдосконалення ефективності 
застосування процедур відновлення 

платоспроможності необхідно привести норми 
Податкового кодексу України у відповідність із 

нормами Закону про Банкрутство 



office@eliteconsultgroup.com 
тел.: +38 044 831 41 31 
моб.: +38 068 221 15 54 

http://eliteconsultgroup.com 
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